
REPUBLICA DEL ECUADOR a 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ] CL 

— RESOLUCION No. 95-2-1-1-) ) 05238 O ” A 
  

CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 8 de agosto de 1995, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Noveno del Cantón Guayaquil, la escritura 

pública de aumento de capital y reforma del estatuto de COMPAÑIA GENERAL DE CONSTRUCCIONES C. 

LTDA.; 

QUE la Abogada Susana Silva Vásquez, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 

requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 
ADM-92498 de 24 de noviembre de 1992; y ADM-92487 de noviembre 18 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de capital de COMPAÑIA GENERAL DE 
CONSTRUCCIONES C. LTDA., por CINCO MIL MILLONES DE SUCRES, dividido en CINCO MILLONES de 

participaciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto, de conformidad con los términos constantes 

en la referida escritura. 

  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el 
artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Sexto del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz 
de la escritura pública del 8 de septiembre de 1965, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

OD ÉL 29 ABC 1005 

Ab, Carlos Julio Ar na Arosemena 

INTENDENTE DE COMPAÑIJAS DE GUAYAQUIL 
GE/VAP/CMdeL 

Exp. No.20.297



CERTIFICA Que Sn fosha de hays Q ueda inacrita la presento Reno” 

lución a feja 48.797, nímoro 18.760 del Registro Mercantil y mo 

tada bajo el nimera 31.081 del Hepertoris.-Guayequil, seis de Sep- 

tiembre de nil tar Meronati1 .- 

La 
AB. HECTOR MIGUEL ANDRADE 
Registrador Mercantil dul Cantón Guayaquil 

  

CHREIFICO Que ten fosha de hay: So tomó nata de la ordenado mm ente 

Resniución a fojas 13.200 del Registro Nereantil de 1.868, 11.401 

del mismo Registro de 1.071, 32,709 del satolicho Registro de 1.077, 
23.42 y 23.438 del propio Registro de 1.081, 2.500 del Registro Mer- d 
Santál de 1.083, 34,454 del misma Registro de 1.985, 583.418 del mto- 

dicho Registro de 1.004; y, 38.008 del propio Registra de 1.088, al 
margen de las inseripejenos renportivas. Guayaquil, acia de Septie. 

bre de sil nevecientes neventa Registradar Mercantil .- 

  

AB. HECTOR MIGUEL ALEVAR-ANORADE | 
Pagistrarior Mercantil dal Eantén Guayaquil 

    

  

    

 


